«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраля 2025 г. № /О/

О внесении изменений в постановление от 24 апреля 2024 г. №165
«Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа

«Город Козьмодемьянск»

Администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» п
ост а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение №Г, утвержденное
постановлением администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» от 24 апреля 2024 г. №165 (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города по экономическим вопросам, руководителя
экономического отдела Королеву Т.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального обнародования.

Мэр города Козьмодемьянска М. Козлов

Приложение 1

№
п/п Наименование услуги

Структурное
подразделение

МО,
ответственное

за
муниципальную

услугу

Нормативный
правовой акт,

закрепляющий
предоставление

услуги за
МО

1 2 3 4
43 Предоставление в

собственность,
аренду, постоянное
(бессрочное)
пользование,
безвозмездное
пользование
земельного
участка,
находящегося в
муниципальной
собственности,без
проведения торгов

Комитет по
управлению
муниципальны
м имуществом

Конституцией Российской Федерации (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2014, № 31, ст. 4398);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая)
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 32, ст.
3301);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая)
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 5, ст.
410);
Земельным кодексом Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4147);
Федеральным законом от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и
сделок с ним» (Собрание законодательства Российской Федерации,
1997 г., № 30, ст. 3594);
Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации»(Собрание
законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4148);
Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной
подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,
№ 15, ст. 2036);
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня
2012 г. № 634 «О видах электронной подписи, использование
которых допускается при обращении за получением
государственных и муниципальных услуг» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 27, ст. 3744);
Приказом Минэкономразвития. России от 14 января 2015 № 7 «Об
утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении
схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона по
продаже земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, или аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, заявления о
предварительном согласовании предоставления земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной
собственности, заявления о предоставлении земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной
собственности, и заявления о перераспределении земель и (или)
земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся
в частной собственности, в форме электронных документов с
использованием информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также требований к их формату» (официальный
интернет-портал правовой информации pravo.gov.ru, 27.02.2015, №
0001201502270011);
Приказом Федеральный налоговой службы России от 15января 2015
г. № 5н «Об утверждении Административного регламента
предоставления Федеральной налоговой службой муниципальной
услуги по предоставлению сведений и документов, содержащихся в
Едином государственном реестре юридических лиц и в Едином
государственном реестре индивидуальных предпринимателей»
(официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 18.05.2015,№ 001201505180031);
Приказом Минэкономразвития России от 27 февраля 2015 г. № 1
«Об утверждении перечня документов, подтверждающих право
заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов» (официальный интернет-портал правовой информации
pravo.gov.ru. 28.02.2015, № 0001201502280007);
Законом Республики Марий Эл от 27 февраля 2015 г. № 3-3 «О
регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл»
(портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 февраля
2015 г., № 27022015010003).____________________________________

pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
pravo.gov.ru
portal.mari.ru/pravo

44 Выдача
разрешения на
использование
земельного
участка,
находящегося в
муниципальной
собственности,
полномочия по
управлению и
распоряжению
которым
осуществляет
администрация
муниципального
образования
«Городской округ
«Г ород
Козьмодемьянск»,
без предоставления
земельных
участков и
установления
сервитута

46 Перераспределение
земельных
участков,
находящихся в
муниципальной
собственности,
полномочия по
управлению и
распоряжению
которыми
осуществляет
администрация
муниципального
образования

-

Конституцией Российской Федерации (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2014, № 31, ст. 4398);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая)
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 32, ст.
3301);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая)
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 5, ст.
410);
Земельным кодексом Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4147);
Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4148);
Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст.
2060);
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных
услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, №
31, ст. 4179);
Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ "Об электронной
подписи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,
№ 15, ст. 2036);
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня
2012 г. № 634 "О видах электронной подписи, использование
которых допускается 8
при обращении за получением государственных и муниципальных
услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, №
27, ст. 3744);
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября
2014 г. № 1244 "Об утверждении Правил выдачи разрешения на
использование земель или земельного участка, находящихся в
государственной
собственности" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2014, № 49 (часть VI), ст. 6951);
Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря
2014 г. № 1300 "Об утверждении перечня видов объектов,
размещение которых может осуществляться на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2014 г., № 50, ст. 7089);
Законом Республики Марий Эл от 27.02.2015 № 3-3 "О
регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл"
(официальный интернет-портал Республики Марий Эл
http://www.portal.niari.ru, 27.02.2015 г.);
Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 3 августа
2011 г. № 237 "О разработке и утверждении административных
регламентов предоставления государственных услуг и
административных регламентов исполнения государственных
функций" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011,
№ 9 (201) часть II, ст. 485);
Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26 июня
2015 г. № 351 "Об утверждении Положения о порядке и условиях
размещения объектов без предоставления земельных участков и
установления сервитутов" (официальный интернет-портал правовой
информации http://www.portal.mari.ru. 26.06.2015 г,)._______________
Конституцией Российской Федерации (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2014, № 31, ст. 4398);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая)
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 32, ст.
3301);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая)
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 5, ст.
410);
Земельным кодексом Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4147);
Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2001, № 44, ст. 4148);
Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст.
2060);
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных
услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, №
31, ст. 4179);

http://www.portal.niari.ru
http://www.portal.mari.ru

«Городской округ
«Г ород
Козьмодемьянск»,
и земельных
участков,
находящихся в
частной
собственности

Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ "Об электронной
подписи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,
№ 15, ст. 2036);
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня
2012 г. № 634 "О видах электронной подписи, использование
которых допускается при обращении за получением
государственных и муниципальных услуг" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 27, ст. 3744);
Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря
2014 г. № 1308 "Об утверждении Правил определения размера платы
за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате их перераспределения с земельными
участками, находящимися в федеральной собственности" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 50, ст. 7097);
Приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 14 января 2015 г. № 7 "Об утверждении порядка и
способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане
территории, о проведении аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, о предварительном
согласовании предоставления земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, о предоставлении земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности, и заявления
о перераспределении земель и (или) земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности, в форме
электронных документов с использованием информационно
телекоммуникационной сети "Интернет", а также требований к их
формату" (официальный интернет-портал правовой информации
pravo.gov.ru, 27.02.2015, №0001201502270011);
Законом Республики Марий Эл от 27 февраля 2015 г. № 3-3 "О
регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл"
(портал "Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 февраля
2015 г., №27022015010003).

47 Установление
сервитута в
отношении
земельных
участков,
находящихся в
муниципальной
собственности,
полномочия по
управлению и
распоряжению
которыми
осуществляет
городской округ
«Г ород
Козьмодемьянск»

Конституцией Российской Федерации (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2014, № 31, ст. 4398);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от
30.11.1994 № 51-ФЗ (Собрание законодательства Российской
Федерации от 05.12.1994 г., № 32, ст. 3301);
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая) от
26.01.1996 № 14-ФЗ (Собрание законодательства Российской
Федерации от 29.01.1996 г., № 5, ст. 410);
Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-
ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации от
29.10.2001, №44, ст. 4147);
Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации от 29.10.2001, № 44, ст.
4148);
Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 30, ст.
3594);
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
(Собрание законодательства Российской Федерации от 08.05.2006,
№ 19, ст. 2060);
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»
(Собрание законодательства Российской Федерации от 02.08.2010,
№31, ст. 4179);
Федеральным законом от 06.04.2011 №63-Ф3 «Об электронной
подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации от
11.04.2011 г., № 15, ст. 2036);
Постановлением Правительства Российской Федерации от
25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование
которых допускается при обращении за получением
государственных и муниципальных услуг» (Собрание
законодательства Российской Федерации от 02.07.2012 г., № 27, ст.
3744);
Законом Республики Марий Эл от 27.02.2015 №3-3 «О
регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл»
(портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27.02.2015,
№27022015010003)

pravo.gov.ru
portal.mari.ru/pravo
portal.mari.ru/pravo